
Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

RESOLUCIÓN

ASUNTO: AYUDAS DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL CON 
DESTINO A MINIMIZAR EL IMPACTO ECONÓMICO QUE LA CRISIS 
ENERGÉTICA ESTÁ SUPONIENDO SOBRE PYMES, MICROPYMES, 
AUTÓNOMOS Y PROFESIONALES DEL MUNICIPIO DE ASPE. ANUALIDAD 
2022. RESOLUCIÓN REF. P/UA/mga.

ANTECEDENTES

1º.- 10 de octubre de 2022: Decreto de Alcaldía número 20220002066 por el que 
se aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas de la Excma. Diputación 
Provincial de Alicante con destino a minimizar el impacto económico que la crisis 
energética está suponiendo sobre PYMES, MICROPYMES, autónomos y profesionales 
del municipio de Aspe para la anualidad 2022.

2º.-11 de octubre de 2022: Publicación de las bases reguladoras en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Alicante número 194.

3º.- 4 de noviembre de 2022: Informe de la agente de desarrollo local sobre la 
resolución provisional de las ayudas. Precisa listados provisionales de las personas 
beneficiarias, las que no cumplen con los requisitos establecidos y, por último, las que 
no son beneficiarias por haberse agotado el crédito presupuestario consignado. 

4º.- 10 de noviembre de 2022: certificados acreditativos de la exposición pública 
en el tablón de edictos y en la página web municipal.

5º.- 10 de noviembre de 2022: Informe de la agente de desarrollo local sobre la 
resolución definitiva de las ayudas. 

6º.- 10 de noviembre de 2022: Informe favorable de la Intervención Municipal 
sobre la resolución de las ayudas y aprobación de la justificación.

 

Expediente
2022/129-ASUB

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

7º.- 10 de noviembre de 2022: Informe de la técnico medio de gestión del Área 
de Servicios a la Persona.

CONSIDERACIONES

PRIMERA.- La Ley 27/2013, de 27 de diciembre de Racionalización y 
Sostenibilidad de la Administración Local (en adelante LRSAL) ha modificado la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, estableciendo un nuevo régimen 
competencial para las entidades locales. Con la entrada en vigor de la LRSAL las 
competencias de las entidades locales pueden ser propias, atribuidas por delegación, o 
distintas a las propias y las delegadas, estableciéndose distintos requisitos para su 
ejercicio según el grupo al que pertenezca la materia.

En concreto, el art.7.4 de la Ley Reguladora de Bases de Régimen Local 
(modificado por la LRSAL) establece que “las entidades locales solo podrán ejercer 
competencias distintas de las propias y de las atribuidas por delegación cuando no se ponga en 
riesgo la sostenibilidad financiera del conjunto de la hacienda municipal, de acuerdo con los 
requerimientos de la legislación de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera y no se 
incurra en un supuesto de ejecución simultánea del mismo servicio público con otra 
administración pública. A estos efectos, serán necesarios y vinculantes los informes previos de la 
administración competente por razón de materia, en el que se señale la inexistencia de 
duplicidades, y de la administración que tenga atribuida la tutela financiera sobre la 
sostenibilidad financiera de las nuevas competencias.”

En la sede electrónica de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, figuran 
las ayudas de fomento y desarrollo, Subvenciones a los Ayuntamientos con destino a 
minimizar el impacto económico provocado por la crisis energética a Pymes, 
Micropymes, Autónomos y Profesionales. Incluye las condiciones aplicables a dichas 
ayudas; en su cláusula segunda establece que no será necesario la obtención de los 
informes de no duplicidad y sostenibilidad financiera en atención a lo precisado en los 
artículos 2.4 y 6.3 del Decreto 67/2018, de 25 de mayo, del Consell, puesto que no existe 
aportación municipal, constituyen su única fuente de financiación la Excma. 
Diputación Provincial de Alicante.

SEGUNDA.- La cláusula primera de las bases reguladoras establecen que: 

“El objeto de la presente convocatoria es compensar el impacto económico que está suponiendo el 
incremento de precios que el sector energético ha experimentado en los últimos meses sobre 
pymes, micropymes, autónomos y otros colectivos sujetos a mutualidades, que desarrollen su 
actividad en el municipio de Aspe.

Asimismo, son conceptos subvencionables los costes energéticos siguientes:

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

 Energía eléctrica: en periodo comprendido entre el 1 de abril de 2021 y el 30 
de junio de 2022

 Gas. En periodo comprendido entre el 1 de abril de 2021 y el 30 de junio de 
2022.

 Carburantes. En periodo comprendido entre el 1 de enero de 2022 y el 30 de 
junio de 2022.

Necesarios para el funcionamiento y afectos directamente al negocio.

Serán subvencionables hasta un 50% los conceptos de gasto corriente 
enumerados con anterioridad, abonados en el periodo comprendido.

TERCERA.- En cuanto a la cuantía máxima de las ayudas alcanzarán los 
4.000,00 euros, previa la correspondiente justificación, a aquellas pymes, micro pymes, 
autónomos y profesionales que resulten beneficiarios.

Si los gastos justificados no alcancen el total de la subvención inicial, ésta se 
reducirá proporcionalmente a los gastos justificados.  Todo ello hasta agotarse el 
crédito destinado a la convocatoria. 

CUARTA.- Con fecha 27 de septiembre de 2022, la Junta de Gobierno Local 
adopta acuerdo para modificar el Plan Estratégico de Subvenciones referido a las 
anualidades 2021-2023, a fin de incluir en el mismo  el Programa de ayudas de la 
Excma. Diputación Provincial de Alicante para minimizar el impacto económico que la 
crisis energética está suponiendo sobre PYMES, MICROPYMES, pequeños empresarios 
autónomos y profesionales de sus municipios para la anualidad 2022, cuyo importe 
asciende a 119.361,00 euros.

QUINTA.- La cláusula décima de las bases reguladoras establece que el pago de 
las ayudas se realizará, previa justificación, en un pago único por la totalidad del 
importe concedido. 

Visto el informe de la agente de desarrollo local de fecha 10 de noviembre de 
2022, relativo a la resolución definitiva de las ayudas, señala que se ha detectado un 
error al no incluir en los listados provisionales a una de las personas solicitantes, la 
cual debía figurar en el referido a personas no beneficiarias por falta de consignación 
presupuestaria.

Además, precisa la agente de desarrollo local en dicho informe, los listados de 
las personas beneficiarias, los que no cumplen con los requisitos establecidos en las 
bases reguladoras y, por último, las personas que no son beneficiarias por agotarse el 
crédito presupuestario consignado.  Asimismo, señala la correcta justificación de las 
ayudas que da lugar al pago de las mismas por importe total de 119.361,00 euros.

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

La tramitación de las ayudas se ha ajustado al procedimiento establecido en la cláusula 
novena de las bases reguladoras, a excepción de la persona que resulta objeto del error 
señalado que, no obstante, dispone de la posibilidad de recurrir el acuerdo definitivo 
de resolución de las ayudas tras su publicación. 

SEXTA. - El artículo 20 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, establece la obligatoriedad de remitir información a la Intervención 
General de la Administración del Estado respecto de las subvenciones y las entregas 
dinerarias sin contraprestación gestionadas por la Administración Local, razón por la 
que el presente Convenio deberá ser publicado en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones.

 
SEPTIMA.- Obra en el expediente informa favorable de la Intervención 

Municipal sobre la resolución de las ayudas y su justificación; suponiendo la 
aprobación de ayudas y reconocimiento de la obligación por importe de 119.361,00 
euros. 

OCTAVA.- El órgano competente para la aprobación del presente acuerdo es la 
Junta de Gobierno Local en virtud de lo dispuesto en el Decreto número 2020000899 de 
fecha 9 de abril de 2020 de delegación de competencias por la Alcaldía en la Junta de 
Gobierno Local. Sin embargo, esta Administración dispone hasta el 15 de noviembre de 
2022 para justificar las ayudas ante la Excma. Diputación Provincial de Alicante, es por 
lo que, a tenor de lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, 

RESUELVO

PRIMERO: Avocar la competencia en materia de aprobación de convenios delegada 
por Decreto de Alcaldía núm. 202000899, de 9 de abril, únicamente para la aprobación 
de esta resolución, con el fin de reconocer la obligación con anterioridad a la 
finalización del plazo de justificación a la Excma. Diputación Provincial de Alicante, 
restableciéndose la delegación genérica señalada anteriormente, tras la adopción de la 
presente resolución.

SEGUNDO: Aprobar las ayudas de la Excma. Diputación Provincial con destino a 
minimizar el impacto económico que la crisis energética está suponiendo sobre 
PYMES, MICROPYMES, autónomos y profesionales del municipio de Aspe, que se 
incluyen en el anexo I del presente acuerdo y que ascienden a un total de 119.361,00 
euros. 

TERCERO:  Denegar las ayudas de la Excma. Diputación Provincial con destino a 
minimizar el impacto económico que la crisis energética está suponiendo sobre 
PYMES, MICROPYMES, autónomos y profesionales del municipio de Aspe, que 

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

figuran en el anexo II de esta Resolución, por no cumplir con los requisitos establecidos 
en las bases reguladoras.

CUARTO:  Denegar las ayudas de la Excma. Diputación Provincial con destino a 
minimizar el impacto económico que la crisis energética está suponiendo sobre 
PYMES, MICROPYMES, autónomos y profesionales del municipio de Aspe, que 
figuran en el anexo III de esta Resolución, por haberse agotado la consignación 
presupuestaria al efecto. 

QUINTO: Aprobar la justificación de las ayudas de la Excma. Diputación Provincial 
con destino a minimizar el impacto económico que la crisis energética está suponiendo 
sobre PYMES, MICROPYMES, autónomos y profesionales del municipio de Aspe, 
relacionadas en el anexo I de la presente Resolución, dando lugar a su abono por 
importe total de 119.361,00 euros.
 
SEXTO: Ordenar la publicación de esta Resolución en la página web municipal, en el 
tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento y en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones. 

SEPTIMO: Comunicar el presente Acuerdo a las Áreas de Servicios a la 
Persona/Servicios Sociales y Agencia de Desarrollo Local y Recursos Económicos. 

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE AYUDAS DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL PARA MINIMIZAR EL IMPACTO ECONÓMICO QUE LA 
CRISIS ENEGÉTICA ESTA SUPONIENDO SOBRE PYMES MICROPYMES, AUTONOMOS Y 
PROFESIONALES EN EL MUNICIPIO DE ASPE

Nº 
REGISTRO/HORA

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/CIF TOTAL, 
JUSTIFICADO

IMPORTE 
SUBVEN 50% 

JUSTIFICADO

2022014513    
00:17h

PIEDAD PAVÍA SANTONJA ***1777** 8.490,97 € 4.000,00 €

2022014514    
00:18h

MEDITERRÁNEA DE 
EXPLOTACIÓN DE 
MÁRMOLES S.L.U.

B54444724 10.356,84 € 4.000,00 €

2022014515    
00:30h

ANTONIO MARTÍNEZ 
RIVAS

***3599** 8.947,50 € 4.000,00 €

2022014516    
00:41h

DIEGO PÉREZ GUIRAO ***4590** 5.891,23 € 2.945,62 €

2022014517    
00:44h

NIEVES GEMA AZNAR 
MIRA

***0269** 8.554,38 € 4.000,00 €

2022014518    
00:44h

AFIDISC S.L. B42771584 5.013,41 € 2.506,71 €

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

2022014519    
00:57h

TERESA NAVARRO DÍEZ ***1658** 8.669,61 € 4.000,00 €

2022014520    1:00h TIENDAS DOMACA S.L. B54712955 5.027,82 € 2.513,91 €

2022014523    1:21h
JUAN CARLOS BERENGUER 
PASTOR

***0100** 960,19 € 480,10 €

2022014524    1:22h PLASTIVALLE S.L. B03730504 9.184,28 € 4.000,00 €
2022014525    1:29h DBP ENERGETICO 2020 S.L. B54890025 1.747,12 € 873,56 €
2022014526    1:44h RUBIN ZHANG ***4491** 5.218,22 € 2.609,11 €
2022014527    1:45h ORPLAST S.L. B03802063 6.354,85 € 3.177,43 €

2022014528    2:12h
RECAMBIOS Y 
ACCESORIOS REMAX S.L.

B54502067 8.703,04 € 4.000,00 €

2022014529     2:31h
BEMA CARPINTERÍA Y 
DECORACIÓN S.L.

B42543504 4.677,77 € 2.338,89 €

2022014530    2:45h
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA 
ALBADALEJO 

***8912** 1.788,13 € 894,07 €

2022014531    3:01h NIEVES ORTUÑO JACOBO ***8342** 2.883,46 € 1.441,73 €

2022014532    3:15h
CENTRO DE FISIOTERAPIA 
Y REHABILITACIÓN 
KINEASPE S.L.

B53620860 2.521,40 € 1.260,70 €

2022014533    3:25h
JOSÉ RAMÓN BOTELLA 
MARTÍNEZ

***5418** 2.606,49 € 1.303,25 €

2022014534   3:43h FONTANERÍA ASPE S.L. B03909223 1.242,33 € 621,17 €

2022014536   3:53h
PEDRO MANUEL DÍAZ 
AZNAR

***8889** 1.614,96 € 807,48 €

2022014537   4:17h DUENDY SHOES S.L. B54001672 3.046,72 € 1.523,36 €
2022014538   4:40h GESTINASPE S.L. B53249397 1.320,03 € 660,02 €
2022014539   7:12h PASTELERIA TALLÓN S.L. B54031679 9.433,44 € 4.000,00 €

2022014541    7:27h
FORMACIÓN VIAL SAEZ 
S.L.

B53990974 7.469,54 € 3.734,77 €

2022014543   8:39h
JUAN FCO. MARTÍNEZ 
ESCOBAR

***9801** 6.856,35 €
3.428,17 €

2022014544   8:47H
PEDRO ANTONIO ABAD 
ROCAMORA

***1297** 2.014,14 € 1.007,07 €

2022014545   8:50h
Mª DE LOS LIRIOS TELLEZ 
SÁNCHEZ

***7478** 544,40 € 272,20 €

2022014546   8:56h TEODORO GALVAÑ PÉREZ ***7629** 833,31 € 416,66 €

2022014547   8:57h
TRANSFORMAMOS 
PLÁSTICOS DEL SURESTE 
S.L.

B54776620 13.001 € 4.000,00 €

2022014548   8:57h
CESAR AUGUSTO GÓMEZ 
GÓNGORA

***3028** 562,64 € 281,32 €

2022014549   8:59h SEGURA PELUQUERÍA S.L. B42507483 3.395,68 € 1.697,84 €

2022014550   8:59h
CONTENEDORES Y 
EXCAVACIONES ASPE S.L.

B42543827 9.697,49 € 4.000,00 €

2022014553    9:05h
GRUPO DE SUELAS J.C 
INTERNACIONAL S.L

B54736558 12.489,27 € 4.000,00 €

2022014554   9:05h
JACINTO MARTÍNEZ 
LÓPEZ

***8881** 8.385,95 € 4.000,00 €

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

2022014557   9:14h
MARÍA ESTHER NAVALÓN 
VICENTE

***0108** 108,37 € 54,19 €

2022014561   9:21h
CRISTINA CALATAYUD 
BERENGUER

***7999** 3.637,83 € 1.818,92 €

2022014562   9:24h
SERVYDECOR STA LUCIA 
S.L.

B03919693 7.592,35 € 3.796,18 €

2022014566   9:30h TRACTORES GALO S.C. J42707588 10.166,44 € 4.000,00 €
2022014568   9:30h BRASERÍA GARCIA'S S.C J42695809 4.387,16 € 2.193,58 €

2022014570   9:34h
TRANSPORTES JA Y V 
MONZÓN S.L.

B53292991 20.274,72 € 4.000,00 €

2022014572   9:38h
AGROTRACTORES QUITO 
S.L.U.

B42756247 12.653,00 € 4.000,00 €

2022014574   9:46h
RESTAURACIÓN 
HOSTELERÍA LOS 
MOLINOS S.L.

B53666178 9.521,57 € 4.000,00 €

2022014577   9:55h
SALVADOR OLIVARES 
TALLERES S.L.

B03981560 1.077,68 € 538,84 €

2022014585 10:20h TALLERES VILLEGAS S.L. B03306115 10.617,39 € 4.000,00 €

2022014588 10:25h
HERMANAS AMORRICH 
S.L.

B53012308 828,03 € 414,02 €

2022014594 10:41h VICENTE MIRA MORA ***2116** 1.745,09 € 872,55 €
2022014596 10:49h COMFORT HOUSE S.L. B54929963 1.232,84 € 616,42 €
2022014598 10:53h TALLERES ESCOBAR S.L. B03826195 928,99 € 464,50 €
2022014602 11:00h JAVIER GARCÍA PUJALTE ***0095** 1.404,91 € 702,46 €
2022014607 11:19 DOAS´S S.L. B03572542 8.635,77 € 3.094,20 €

TOTAL 284.316,10 € 119.361,00 €

ANEXO II
EXCLUIDOS

Nº 
REGISTRO/HORA

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA

2022014555 9:08h JORGE RUIZ LUCENA 1ª
2022014571 9:36h LACADOS ALACANT S.L. 2ª
2022014591 10:33h CREACIONES HECSAN S.L. 2ª

CAUSA 1ª DOMICILIO FISCAL

CAUSA 2ª
EXCEDE PLANTILLA 
MEDIA TRABAJADORES

ANEXO III

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITANTES NO BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE 
AYUDAS DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL PARA MINIMIZAR EL IMPACTO 
ECONÓMICO QUE LA CRISIS ENEGÉTICA ESTA SUPONIENDO SOBRE PYMES 
MICROPYMES, AUTONOMOS Y PROFESIONALES EN EL MUNICIPIO DE ASPE POR 
AGOTARSE LA CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA
2022014608 11:22h ESTUDIO CAFÉ S.L.U. B53582037
2022014611 11:27h VITALOPE S.L. B54807235
2022014614 11:35h ASESORÍAS MIGUEL GARCÍA S.L.. B54676663
2022014619 11:49h CARLOS LÓPEZ MIRA ***2026**
2022014620 11:51h DAVID PAZ CERDÁN ***9766**
2022014623 12:02h ISIDRO MIGUEL PÉREZ LÓPEZ ***6683**
2022014625 12:04h FERNANDO JIMÉNEZ CASTILLO ***1373**
2022014634 12:21h RESTAURACIÓN Y PILARES S.L. B54555354
2022014635 12:23h LUIS FRANCISCO PASTOR URIOS ***0568**
2022014637 12:34h ASPE TELECOM S.C J42638692
2022014640 12:40h BERENGUER CALATAYUD S.L. B42703587
2022014641 12:44h JANA 2021 S.L. B16968059
2022014642 12:45h LUIS ASENSI LÓPEZ ***1463**
2022014645 12:54h MENG XIANCUN ***4033**
2022014648 12:58h CENTRO ÓPTICO C.B. E53139085
2022014653 13:08h FRANCISCA SERENA LÓPEZ ***5799**
2022014654 13:08h ROSA BELÉN GARCÍA RAMÍREZ ***0428**
2022014657 13:25h JOSÉ ROJAS GARCÍA ***7618**
2022014660 13:48h OJALÁ HABITATAS S.L.U. B09747817
2022014661 13:50h MARÍA CARMEN PUJALTE PRIETO ***4035**
2022014662 13:53h CRISTIAN ORTEGA PÉREZ ***7239**
2022014664 14:07h ROXANA MARILI LEMA PAGUAY ***9574**
2022014665 14:12h JAIME PASCUAL MIRALLES FABRA ***6955**
2022014666 14:14h PILAR MARTÍN MORENO ***5755**
2022014667 14:19       

20022014522  01:15
HERNANPLAS S.L. B53050225

2022014668 14:22h LUIS ASENSI ALENDA C.B. E03416849
2022014669 14:29h MARÍA JOSÉ JIMENA MEDINA ***4418**
2022014671 14:43h JUAN MANUEL MANZANERO MARÍINEZ ***9497**
2022014678 16:18h MANUEL SÁNCHEZ LLOPIS ***0839**
2022014683 17:47h INTERMOBILE COMUNICACIONES C.B. E54820683
2022014685 18:20h ANA ALBEROLA CARRIÓN ***0104**
2022014686 18:34h TEJIDOS ALBEROLA S.L. B03330842
2022014687 18:50h MARI NIEVES CALATAYUD PASTOR ***6188**
2022014688 19:19h MARIANO CERDÁN SORIA ***0097**
2022014689 19:54h ÁNGELES NAVARRO PÉREZ ***3885**
2022014697 00:00h LAOCOONTE CALZADOS S.L. B54350673
2022014712 09:16h RECUPERACIONES CLAPER S.L. B54816889
2022014715 09:45h LUCÍA TENZA PEREA ***9161**
2022014742 12:03h VIRGINIA NAVARRO OLIVA ***7007**
2022014744 12:09h ÁNGEL MARÍA PRIOR ESPAÑOL ***3952**
2022014748 12:24h JESÚS DÍEZ URIOS ***0126**

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

2022014753 12:34h DMYTRO ALESKENKO STETSENKO ***9412**
2022014758 12:45h JUAN FCO. TORRES RODRÍGUEZ ***5636**
2022014764 13:10h FERNANDO DURÁN GIL ***7605**
202201471 13:58h JOSÉ JAVIER LÓPEZ MIGUEL ***4225**
2022014789 14:12     
2022014521  01:03

ESTEBAN MANUEL GALIANA LINARES ***1822**

2022014797 15:33h JAVIER GARCÍA MIRA ***7179**
2022014798 16:02h XEPEP COCINA TRADICIONAL S.L. B42577049
2022014801 12:11h SHILA NOMAN S.L. B54779996
2022014804 17:51h ANALVA TORRES-LEON S.L. B54972179
2022014805 18:10h JOSÉ VICENTE PASTOR PRIETO ***1653**
2022014807 20:37h ISIDORO GARCÍA PONS ***1650**
2022014814  08:22 FEIXIA ZHANG ***1555**

2022014815  09:01   
2022014558  09:14

HORMIGÓN IMPRESO ASPE RS S.L. B42681684

2022014844  11:52h MAVIC COCINAS S.L. B54975818
2022014854 12:33h JOSÉ FCO. HURTADO IGUAL ***7961**
2022014855 12:41h MARÍA JESÚS GARCÍA GIL ***5223**
2022014867  11:20h VICENTE JACOBO GIL ***1234**
2022014871 13:49h FCO. JOSÉ FERRER LÓPEZ ***3359**
222014873 13:57h MIGUEL ÁNGEL GARCÍA BOTELLA ***0123**
2022014877 15:47h  
2022014551  08:59

RAÚL GARCÍA CUTILLAS ***5183**

2022014885 17:42h UNIFORMES BORDALO 2015 S.L.U. B42729541
2022014889 19:06h JOSÉ JIMÉNEZ LÓPEZ ***6934**
2022014890 19:36h DEIVY RAMÍREZ SUÁREZ ***2656**
2022014902 20:56H FCO JAVIER PÉREZ CAMPOY ***4733**
2022014931 11:01h LORENZO ROMERO MORALEDA ***9447**
2022014936 11:20h JOSÉ VICENTE ESQUEMBRE GARCÍA ***7532**
2022014953 12:47h ANTONIO JOSÉ CAPARRÓS MONTES ***6444**
2022014957 13:01h JAVIER QUINTANILLA MORENO ***0116**
2022014961 13:03h SERALPLAS S.L.. B53239471
2022014966 13:23 RAÚL FERNÁNDEZ GARCÍA ***6364**

2022014971 13:47h MM NAILS BEAUTY C.B. E42625798
2022014975 14:02h ISAAC GALVAÑ CUEVAS ***2370**
2022014984 18:19h LEVANTE HOME VIDEO S.L. B53738217
2022014986 18:22h JOSÉ VICENTE GARCÍA PONS ***7711**
2022014989 18:44h JORGE VICENTE MARTÍNEZ DÍAZ ***3437**
2022014991 19:08h ISMAEL FCO GONZÁLEZ PAVÍA ***7365**
2022014993 19:19h MARÍA JOSÉ BERENGUER PASTOR ***0137**
2022014994 19:35h JOSÉ IGNACIO POZO LÓPEZ ***7449**
2022014996 20:22h CRSTIAN CERDÁN GARCÍA ***6378**
2022014997 20:52h JOSÉ MANUEL SEBASTIÁN CÁNOVAS ***9449**
2022014999 21:03h SATURNINO RODRÍGUEZ CANO ***1909**
2022015000 21:05h ANA MARÍA MAS MAS ***3049**
2022015001 21:11h ANTONIO CERDÁN SERRANO ***1516**
2022015003 22:42h JAVIER ESCRIBANO OLIVA ***4920**

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

2022015034 11:01h MARÍA TERESA MARTÍNEZ PASTOR ***1250**
2022015045 11:45h TOMÁS MINGUEZ CASES ***3228**
2022015047 11:52h    
2022014582 10:18h

SÁNCHEZ PÉREZ BAÑOS S.L. B54828272

2022015052 12:03h ESPERANZA PUERTO ESCRIBANO ***4115**
2022015061 12:41h ALUMINIOS DEL SURESTE S.L. B53300893
2022015064 12:51h STO. TOMAS 14, ELABOR. ARTESANALES B42526434
2022015068 13:13h PILAR BERENGUER PASTOR ***1636**
2022015075 13:49h CARPINTERÍA DE MADERA FCO BEJERANO S.L.. B03567179
2022015087 17:15h ANA MARÍA BOTELLA BERENGUER ***9960**
2022015088 17:25h DOLORES CABEZUELO GONZÁLEZ ***7915**
2022015089 17:37h SOLDECA-97 S.L. B53180477
2022015091 17:54h NIEVES GIL SÁNCHEZ ***6898**
2022015092 18:30h ALUMINIOS ENRI S.L. B53302655
2022015095 19:05h EUROCOCHE ASPE C.B. E54911094
2022015099 19:34h MARI CARMEN MIGUEL DEL SOCORRO ***0106**
2022015100 19:51h FRANCISCO JOSÉ PUJALTE ALCOLEA ***5576**
2022015101 20:10h MARÍA AMPARO BOTELLA ALMODOVAR ***1330**
2022015102 20:39h MARI NIEVES CREMADES PAVÍA ***3328**
2022015105 23:08h CAJAS DE CARTÓN PIERRE S.L. B53053906
2022015106 23:25h LUIS MIGUEL HERNÁNDEZ PASTOR ***6701**
2022015107 23:39h JAVIER MARÍA MORENO LÓPEZ ***8144**
2022015126 09:56h DIEGO RAFAEL LÓPEZ RICO ***4834**
2022015130 10:14h JESÚS VICENTE COVES ***0096**
2022015154 11:45h JOSÉ LUIS CERVANTES GARCIA ***8428**
2022015155 11:46h GRAS ELECTRODOMÉSTICOS S.L. B53642393
2022015169 12:05h PUNTO VET. SERVICIOS VETERINARIOS S.L. B54097225
2022015197 12:49h CARMEN MARÍA BOTELLA TORA ***7115**
2022015201 12:54h RAFAEL ANTÓN SANZ ***1070**
2022015207 13:06h JUAN CARLOS BRUFAL BOTELLA ***1012**
2022015213 13:19h GRISEL CRISTIAN BRICULLET GARCÍA ***6654**
2022015224 13:49h LUIS GARCÍA PEÑARANDA ***1623**
2022015236 14:13h JOSÉ RISUEÑO RUSILLO ***5290**
2022015241 14:39h CAROLINA SERRANO SÁNCHEZ ***4643**
2022015243 16:30h BETSAIDA BOTELLA FERNÁNDEZ ***3760**
2022015245 17:06h FRAUMAR S.L. B03928488
2022015247 18:38h NURIA ALCARAZ MARTÍNEZ ***6892**
2022015248 18:57h AHMED BENHADDI ***5217**
2022015250 19:46h TERRA URBANO CONSULTORES S.L. B54016563
2022015253 20:27h HORSE AND HOUSE RESORT S.L. B54287982
2022015254 21:15h ASC. LOBO S.L. B54991922
2022015255 23:58h DON APETITO C.B. E42695577
2022015263 11:09h CARMEN MARÍA ESPAÑOL GIGANTE ***5267**
2022015266 11:10h FRANCISCO MANUEL PRIETO ALCARAZ ***3918**
2022015273 11:11h BENIASPE EMPRESA CONSTRUTORA S.L. B42545269
2022015274 11:13h ALACANT NOU HABITATGE S.L.U. B54891163

https://sede.aspe.es


Puede verificar la autenticidad de este documento en https://sede.aspe.es mediante Código Seguro de 
Verificación 14160026021441371765

2022015276 11:19h
RUIZ CANDEL HNOS. CONTRUSCCIONES Y CONTRATAS 
S.L.

B54850292

2022015278 11:49h CAMSANO 2015 S.L. B54865068
2022015279 11:51h GARCÍA CALVAÑ S.L. B53111530
2022015435 17:22h   
2022014556 09:11h

CARMEN MORENO MORENO ***5461**

2022015436 17:35h    
2022014552 09:07h

NIEVES MARIA BOTELLA ALVAREZ ***8637**

DESISTIMIENTO RAFAEL DAMIÁN PRIETO CASTELLÓ ***0106**

DESISTIMIENTO INSTITUTO MEDICO DE CARDIO PROTECCIÓN S.L. B54948856

DESISTIMIENTO GIMNASIO RUBÉN S.C J42597617
DESISTIMIENTO MARÍA DEL MAR CARRAZONI FERNÁNDEZ ***3834**
DESISTIMIENTO ALQUILERES ALINA S.L. B42546150
DESISTIMIENTO FCO. JOSE QUIÑONERO PAVIA ***0488**
DESISTIMIENTO GICAGRAN S.L. B53018099
DESISTIMIENTO MECANICAS BARRANCO S.L. B53108122

Lo decretó la Alcaldía Presidencia el día de la fecha de su firma electrónica, de 
lo que yo, Secretario de este Ayuntamiento, doy fe.

https://sede.aspe.es
Fdo: Antonio Puerto García

Fecha: 11/11/2022 Hora: 10:03:34

Alcalde-Presidente,

Fdo. Javier Maciá Hernández

Fecha: 11/11/2022 11:10:51

Secretario del Ayuntamiento de Aspe


		2022-11-11T11:10:53+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2022-11-11T10:03:34+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-11-11T11:10:51+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



